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Corporate Information 
Vulcan Industrial & Mining Corporation (the Company) was incorporated and registered with the Philippine Securities 
and Exchange Commission (SEC) on January 13, 1953 under the name “Vulcan Manufacturing Corporation” and was 
listed in the Philippine Stock Exchange (PSE) on  
August 31, 1970.  On June 15, 1977, the Company amended its articles of incorporation and changed its name to 
“Vulcan Industrial & Mining Corporation”.  The Company’s corporate life was extended for another 50 years on 
January 13, 2003. 
 
The Company is a 58.6% subsidiary of National Book Store, Inc. (NBS; the Parent Company). 
 
The Company was involved in finding, developing and producing oil and gas reserves and other mineral properties.  
The Company was a participant in several Service Contracts (SCs), Mineral Production Sharing Agreements (MPSAs) 
and Geophysical Survey and Exploration Contracts (GSECs) entered with the Philippine Government, through the 
Department of Energy (DOE). 
 
On December 7, 2018, the Company’s Board of Directors (BOD) and the Stockholders resolved that the Company 
cease to engage in the business of mining, oil, petroleum, industrial development and mineral processing.  Further, 
the BOD and Stockholders resolved to amend the primary and secondary purposes from mining to holding and such 
other purposes as management deems fit and in the best interest of the Company.  The Company is still in the process 
of filing the amendment to the SEC. 
 
The Company’s registered office address is at 6th Floor Quad Alpha Centrum, 125 Pioneer Street, Mandaluyong City. 
 
Status of Operations 
On December 21, 2018, the BOD approved to waive all the Company’s rights and interests in all SCs, MPSAs and GSECs 
where it is a participant, except for its interest in Negros Copper Projects which the BOD also resolved to assign to 
United Paragon Mining Corporation (UPMC), in line with its decision to cease to engage in the business of mining, oil, 
petroleum, industrial development, mineral processing and other related activities).  On the same day, the BOD also 
approved the following: 
 
 Write off of all mining and oil-related assets, including deferred exploration costs; and 
 Donation of parcels of land owned by the Company in Roxas, Palawan). 

 
The Company has incurred cumulative losses resulting to deficit amounting to P=994.1 million and  
P=993.8 million as at June 30, 2021 and December 31, 2020, respectively.  The deficit as at December 31, 2020 and 
2019 resulted to capital deficiency amounting to P=1.6 million and P=1.3 million, respectively.  In addition, the Company 
has negative working capital of P=1.6 million and P=1.3 million in  June 30, 2021 and December 31, 2020, respectively.  
The Company is currently non-operating due to the cessation of its mining business and amendment of its primary 
and secondary purposes as a corporation from mining to holding.  These conditions indicate that a material 
uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern.  
Management has neither the intention nor the need to liquidate the Company in the foreseeable future.  NBS, the 
Company’s Parent Company, is committed to provide financial support to enable the Company to continue paying its 
expenses and settle its liabilities, for at least 12 months from the balance sheet date, and to enable the Company to 
operate as a going concern. 

 
The financial statements as of December 31, 2020 and 2019 were approved and authorized for issue by the BOD on 
February 26, 2021.  
 
 
Basis of Preparation 
The Company’s financial statements have been prepared under the historical cost basis.  The financial statements are 
presented in Philippine peso (P=), which is the Company’s functional currency.  All amounts are rounded to the nearest 
Philippine Peso, except as otherwise stated. 
 
Statement of Compliance 
The financial statements have been prepared in accordance with Philippine Financial Reporting Standards (PFRSs). 
 
 
Changes in Accounting Policies and Disclosures 
The accounting policies adopted are consistent with those of the previous financial year, except for the adoption of 
new standards effective as at January 1, 2020.  The Company has not early adopted any standard, interpretation or 
amendment that has been issued but is not yet effective. Unless otherwise indicated, adoption of these new 
standards did not have an impact on the Company’s financial statements.  
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 Amendments to PFRS 3, Business Combinations, Definition of a Business 
 Amendment to PFRS 7, Financial Instruments: Disclosures and PFRS 9, Financial Instruments, Interest Rate 

Benchmark Form 
 Amendments to PAS 1, Presentation of Financial Statements, and PAS 8, Accounting Policies, Changes in 

Accounting Estimates and Errors, Definition of Material 
 
The amendments provide a new definition of material that states “information is material if omitting, misstating 
or obscuring it could reasonably be expected to influence decisions that the primary users of general purpose 
financial statements make on the basis of those financial statements, which provide financial information about a 
specific reporting entity.” 
 
The amendments clarify that materiality will depend on the nature or magnitude of information, either 
individually or in combination with other information, in the context of the financial statements.  A misstatement 
of information is material if it could reasonably be expected to influence decisions made by the primary users.   
 

 Conceptual Framework for Financial Reporting issued on March 29, 2018 
 
The Conceptual Framework is not a standard, and none of the concepts contained therein override the concepts 
or requirements in any standard.  The purpose of the Conceptual Framework is to assist the standard-setters in 
developing standards, to help preparers develop consistent accounting policies where there is no applicable 
standard in place and to assist all parties to understand and interpret the standards. 
 
The revised Conceptual Framework includes new concepts, provides updated definitions and recognition criteria 
for assets and liabilities and clarifies some important concepts. Amendments to PFRS 16, COVID-19-related Rent 
Concessions 

 
Standards Issued but not yet Effective 
Pronouncements issued but not yet effective are listed below.  Unless otherwise indicated, the Company does not 
expect that the future adoption of the said pronouncements will have a significant impact on its financial statements.  
The Company intends to adopt the following pronouncements when they become effective.   

 
Effective beginning on or after January 1, 2021 
 Amendments to PFRS 9, PFRS 7, PFRS 4 and PFRS 16, Interest Rate Benchmark Reform – Phase 2 

Effective beginning on or after January 1, 2022 
 Amendments to PFRS 3, Reference to the Conceptual Framework 
 Amendments to PAS 16, Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use  
 Amendments to PAS 37, Onerous Contracts – Costs of Fulfilling a Contract 
 Annual Improvements to PFRSs 2018-2020 Cycle 

• Amendments to PFRS 1, First-time Adoption of Philippines Financial Reporting Standards, Subsidiary as a 
first-time adopter 

• Amendments to PFRS 9, Financial Instruments, Fees in the ’10 per cent’ test for derecognition of financial 
liabilities  

• Amendments to PAS 41, Agriculture, Taxation in fair value measurements 
 

Effective beginning on or after January 1, 2023 
 Amendments to PAS 1, Classification of Liabilities as Current or Non-current 
 PFRS 17, Insurance Contracts 

Deferred effectivity 
 Amendments to PFRS 10, Consolidated Financial Statements, and PAS 28, Sale or Contribution of Assets between 

an Investor and its Associate or Joint Venture 

Summary of Significant Accounting Policies 
 
Cash in Banks 
Cash in banks earn interest at floating rates based on daily bank deposit rates presented as “Interest income from bank 
deposits” in the statements of comprehensive income. 
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Fair Value Measurement 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction 
between market participants at the measurement date.  The fair value measurement is based on the presumption that 
the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:  

 In the principal market for the asset or liability, or 
 In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. 

 

The principal or the most advantageous market must be accessible to the Company.   

 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when 
pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest. A fair value 
measurement of a nonfinancial asset takes into account a market participant's ability to generate economic benefits by 
using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its 
highest and best use.  

 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are 
available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the use of 
unobservable inputs. 

 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorized within 
the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement as a whole: 

 Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 
 Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair 

value measurement is directly or indirectly observable 

 Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair 
value measurement is unobservable. 

 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of 
the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy.   
 

Financial Instruments 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity 
instrument of another entity. 
 
Financial Assets: Initial Recognition and Measurement 
The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset’s contractual cash flow 
characteristics and the Company’s business model for managing them.  The Company initially measures a financial 
asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss (FVTPL), transaction 
costs. 

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established by regulation or 
convention in the market place (regular way trades) are recognized on the trade date, i.e., the date that the Company 
commits to purchase or sell the asset. 
 
Contractual Cash Flows Characteristics 
If the financial asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows 
or within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial 
assets, the Company assesses whether the cash flows from the financial asset represent ‘solely payments of principal 
and interest’ (SPPI) on the principal amount outstanding.   
 
In making this assessment, the Company determines whether the contractual cash flows are consistent with a basic 
lending arrangement, i.e., interest includes consideration only for the time value of money, credit risk and other basic 
lending risks and costs associated with holding the financial asset for a particular period of time.  In addition, interest 
can include a profit margin that is consistent with a basic lending arrangement.  The assessment as to whether the 
cash flows meet the test is made in the currency in which the financial asset is denominated.  Any other contractual 
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terms that introduce exposure to risks or volatility in the contractual cash flows that is unrelated to a basic lending 
arrangement, such as exposure to changes in equity prices or commodity prices, do not give rise to contractual cash 
flows that are SPPI on the principal amount outstanding. 
 
Business Model 
The Company’s business model is determined at a level that reflects how groups of financial assets are managed 
together to achieve a particular business objective.  The Company’s business model does not depend on 
management’s intentions for an individual instrument. 

 
The Company’s business model refers to how it manages its financial assets in order to generate cash flows.  The 
Company’s business model determines whether cash flows will result from collecting contractual cash flows, selling 
financial assets or both.  Relevant factors considered by the Company in determining the business model for a group 
of financial assets include how the performance of the business model and the financial assets held within that 
business model are evaluated and reported to the Company’s key management personnel, the risks that affect the 
performance of the business model (and the financial assets held within that business model) and how these risks are 
managed and how managers of the business are compensated. 

 
Financial Assets: Subsequent Measurement  
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories: 

 Financial assets at amortized cost (debt instruments); 
 Financial assets at FVTPL; 
 Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVOCI), where cumulative gains or losses 

previously recognized are reclassified to profit or loss (debt instruments); and 
 Financial assets at FVOCI, where cumulative gains or losses previously recognized are not reclassified to profit or 

loss (equity instruments). 
 
The Company’s financial assets are all classified at amortized cost, except for the investment in equity securities 
disposed of in 2018 which were classified under financial assets at FVTPL  
 
 
Financial Assets at Amortized Cost 
This category is most relevant to the Company.  The Company measures financial assets at amortized cost if both of 
the following conditions are met: 
 The financial asset is held within a business model with the objective to hold financial assets in order to collect 

contractual cash flows; and 
 The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are SPPI on the 

principal amount outstanding. 
 
These financial assets are initially recognized at fair value plus directly attributable transaction costs and subsequently 
measured at amortized cost using the effective interest (EIR) method, less any impairment in value.  Amortized cost is 
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees and costs that are an integral part 
of the EIR.  The amortization is included in “Interest income” in the statements of comprehensive income and is 
calculated by applying the EIR to the gross carrying amount of the financial asset, except for (i) purchased or 
originated credit-impaired financial assets and (ii) financial assets that have subsequently become credit-impaired, 
where, in both cases, the EIR is applied to the amortized cost of the financial asset.   
 
The Company’s financial asset at amortized cost includes cash in banks.. 
 
Financial Assets at FVTPL 
Financial assets are measured at FVTPL unless these are measured at amortized cost or at FVOCI.  Included in this 
classification are equity and debt investments held for trading and debt instruments with contractual terms that do 
not represent SPPI.  Financial assets held at FVTPL are initially recognized at fair value, with transaction costs 
recognized in the statements of comprehensive income as incurred.  Subsequently, they are measured at fair value 
and any gains or losses are recognized in the statements of comprehensive income. 
 
Additionally, even if the asset meets the amortized cost or the FVOCI criteria, the Company may choose at initial 
recognition to designate the financial asset at FVTPL if doing so eliminates or significantly reduces a measurement or 
recognition inconsistency (an accounting mismatch) that would otherwise arise from measuring financial assets on a 
different basis. 
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Trading gains or losses are calculated based on the results arising from trading activities of the Company, including all 
gains and losses from changes in fair value for financial assets and financial liabilities at FVTPL, and the gains or losses 
from disposal of financial investments. 

 
The Company’s financial assets at FVTPL include the investment in equity securities disposed of in 2018. 
 
Impairment of Financial Assets 
The Company recognizes expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at FVTPL.  ECLs are based on 
the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the 
Company expects to receive, discounted at an approximation of the original EIR.  The expected cash flows will include 
cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.  
 
ECLs are measured in a way that reflects the following: 
 an unbiased and probability-weighted amount that is determined by evaluating a range of possible outcomes; 
 the time value of money; and 
 reasonable and supportable information that is available without undue cost or effort at the reporting date about 

past events, current conditions and forecasts of future economic conditions. 
 
Financial assets migrate through the following three stages based on the change in credit quality since initial 
recognition: 
 
Stage 1: 12-month ECL 
For credit exposures where there has not been a significant increase in credit risk since initial recognition and that are 
not credit-impaired upon origination, the portion of lifetime ECLs that represent the ECLs that result from default 
events that are possible within the 12 months after the reporting date are recognized. 
 
Stage 2: Lifetime ECL - not credit-impaired 
For credit exposures where there has been a significant increase in credit risk since initial recognition on an individual 
or collective basis but are not credit-impaired, lifetime ECLs representing the ECLs that result from all possible default 
events over the expected life of the financial asset are recognized. 
 
Stage 3: Lifetime ECL - credit-impaired 
Financial assets are credit-impaired when one or more events that have a detrimental impact on the estimated future 
cash flows of those financial assets have occurred.  For these credit exposures, lifetime ECLs are recognized and 
interest revenue is calculated by applying the credit-adjusted EIR to the amortized cost of the financial asset. 

For cash in banks, the Company applies the low credit risk simplification.  The probability of default and loss given 
defaults are publicly available.  At every reporting date, the Company evaluates whether the debt instrument is 
considered to have low credit risk using all reasonable and supportable information that is available without undue 
cost or effort.  In making that evaluation, the Company uses the rating from external credit agencies to determine 
whether the debt instrument has significantly increased in credit risk and to estimate ECLs. 

 
A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows. 

 
Financial Liabilities: Initial Recognition and Measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as FVTPL, at amortized cost or as derivatives designated as 
hedging instruments in an effective hedge, as appropriate. 

All financial liabilities are recognized initially at fair value and, in the case of financial liabilities at amortized cost, net 
of directly attributable transaction costs. 

The Company’s financial liabilities are all classified and measured at amortized cost. 
 
Subsequent Measurement – Financial Liabilities at Amortized Cost 
This is the category most relevant to the Company.  After initial recognition, interest-bearing financial liabilities are 
subsequently measured at amortized cost using the EIR method.  Gains and losses are recognized in the statements of 
comprehensive income when the liabilities are derecognized as well as through the EIR amortization process. 
 
Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are 
an integral part of the EIR.  The EIR amortization is included as “Interest expense” in the statements of comprehensive 
income. 
 
The Company’s financial liabilities at amortized cost consist of accrued expenses and due to related parties. 
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Reclassifications of Financial Instruments  
The Company reclassifies its financial assets when, and only when, there is a change in the business model for 
managing the financial assets.  Reclassifications shall be applied prospectively by the Company and any previously 
recognized gains, losses or interest shall not be restated.  The Company does not reclassify its financial liabilities.  

 
‘Day 1’ Difference 
Where the transaction price in a non-active market is different from the fair value of other observable current market 
transactions in the same instrument or based on a valuation technique whose variables include only data from 
observable market, the Company recognizes the difference between the transaction price and fair value (a ‘Day 1’ 
difference) in the statements of comprehensive income unless it qualifies for recognition as some other type of asset.  
In cases where use is made of data which is not observable, the difference between the transaction price and model 
value is only recognized in the statements of comprehensive income when the inputs become observable or when the 
instrument is derecognized.  For each transaction, the Company determines the appropriate method of recognizing 
the ‘Day 1’ difference amount. 
 
Derecognition of Financial Assets and Liabilities 
Financial Assets 
A financial asset (or, where applicable a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is 
primarily derecognized when: 
1. the rights to receive cash flows from the asset have expired; 
2. the Company retains the right to receive cash flows from the asset, but has assumed an obligation to pay them in 

full without material delay to a third party under a “pass-through” arrangement; or 
3. the Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset and either (a) has transferred 

substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) has neither transferred nor retained substantially all the 
risks and rewards of the asset but has transferred control of the asset. 
 

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through 
arrangement, it evaluates if, and to what extent, it has retained the risks and rewards of ownership.  When it has 
neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the 
asset, the Company continues to recognize the transferred asset to the extent of the Company’s continuing 
involvement.  In that case, the Company also recognizes an associated liability.  The transferred asset and the 
associated liability are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained. 

 
Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower of the 
original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company could be required 
to repay. 
 
Financial Liabilities 
A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or cancelled or has expired.  
When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the 
terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the 
derecognition of the original liability and the recognition of a new liability.  The difference in the respective carrying 
amounts is recognized in the statements of comprehensive income. 
 
Offsetting of Financial Instruments 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the statements of financial 
position if there is a currently enforceable legal right to set off the recognized amounts and there is intention to settle 
on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. The Company assesses that it has a 
currently enforceable right of offset if the right is not contingent on a future event, and is legally enforceable in the 
normal course of business, event of default, and event of insolvency or bankruptcy of the Company and all of the 
counterparties. 
 
Property and Equipment 
Property and equipment are carried at cost less accumulated depreciation and any impairment in value. 
 
The initial cost of property and equipment consists of its purchase price, including import duties, nonrefundable taxes, 
and any directly attributable costs of bringing the property and equipment to its working condition and location for its 
intended use.  Expenditures incurred after the assets have been put into operation, such as repairs and maintenance, 
are normally charged to statements of comprehensive income in the period in which the costs are incurred.  In 
situations where it can be clearly demonstrated that the expenditures have resulted in an increase in the future 
economic benefits expected to be obtained from the use of an item of property and equipment beyond its originally 
assessed standard of performance, the expenditures are capitalized as an additional cost of property and equipment. 
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Depreciation of office furniture, fixtures and equipment is computed using the straight-line method over the 
estimated useful lives of the assets ranging from two (2) to five (5) years.   
 
Each part of an item of property and equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of the item is 
depreciated separately.  Depreciation commences once the property and equipment are available for use. 
 
The estimated useful lives and depreciation method are reviewed periodically to ensure that the periods and method 
of depreciation are consistent with the expected pattern of economic benefits from items of property and equipment.  
Any change in the estimated useful life is adjusted prospectively from the time the change was determined necessary. 
 
When property and equipment are retired or otherwise disposed of, their cost, related accumulated depreciation and 
any allowance for impairment loss are removed from the accounts and any resulting gain or loss resulting from their 
disposal is recognized in the statements of comprehensive income.   
 
Fully depreciated property and equipment are retained in the accounts until these are no longer in use. 
 
Deferred Exploration Costs 
Deferred exploration costs include costs incurred after the Company has obtained legal rights to explore in a specific 
area, including the determination of the technical feasibility and commercial viability of extracting mineral resources.  
Deferred exploration costs include, among others, acquisition of rights to explore, topographical and geophysical 
studies, exploratory drilling, trenching, sampling and activities in relation to evaluating the technical feasibility and 
commercial viability of extracting mineral resources.  All exploration costs and related expenses are carried as 
deferred exploration costs, net of impairment losses, if any. 
 
If and when recoverable reserves are determined to be present in commercially producible quantities, the deferred 
exploration expenditures and subsequent mine development costs shall be capitalized as part of property and 
equipment and amortized using the unit of production method based on estimated recoverable reserves upon the 
start of commercial operations; otherwise, these costs shall be written off. 
 
Impairment of Nonfinancial Assets 
The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that property and equipment and 
deferred exploration costs may be impaired.  If any such indication exists, the Company makes an estimate of the 
asset’s recoverable amount.  An asset’s recoverable amount is the higher between an asset’s or cash-generating unit’s 
fair value less costs to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not 
generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets.  When the carrying 
amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its 
recoverable amount.  In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value 
using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks 
specific to the asset.  In determining fair value less costs to sell, recent market transactions are taken into account, if 
available.  If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used.  Any impairment loss is 
recognized in the statements of comprehensive income.  A valuation allowance is provided for unrecoverable 
deferred exploration costs based on the Company’s assessment of the future prospects of the exploration project. An 
assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication that previously recognized 
impairment losses may no longer exist or may have decreased.  If such indication exists, the Company estimates the 
asset’s or cash-generating unit’s recoverable amount.  A previously recognized impairment loss is reversed only if 
there has been a change in the assumptions used to determine the asset’s recoverable amount since the last 
impairment loss was recognized.  The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its 
recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no 
impairment loss been recognized for the asset in prior years.  Such reversal is recognized in the statements of 
comprehensive income. 

 
Capital Stock 
The Company has issued capital stock that is classified as equity and recorded at par.  Incremental costs directly 
attributable to the issue of new capital stock are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.   
 
Subscription receivable pertains to the amount of subscribed capital stock less the amount paid-up. Subscription 
receivable is presented as deduction from capital stock. 
 
 
Deficit 
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Deficit includes accumulated profits and losses attributable to the Company’s stockholders.  Deficit may also include 
effect of changes in accounting policy as may be required by the standard’s transitional provisions. 
 
Revenue Recognition 
Revenue from contracts with customers is recognized when control of the goods or services are transferred to the 
customer at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for 
those goods or services.  The Company considers whether there are other promises in the contract that are separate 
performance obligations to which a portion of the transaction price needs to be allocated.   

 
In determining the transaction price for the sale of goods or services, the Company considers the effects of variable 
consideration, the existence of significant financing components, noncash consideration, and consideration payable to 
the customer, if any. 
 
The Company has concluded that it is acting as a principal in its revenue arrangement.  The following specific 
recognition criteria must also be met before revenue is recognized: 
 
Interest Income 
Interest income is recognized as it accrues taking into account the effective yield of the asset. 

 
Expenses 

Expenses are decreases in economic benefits during the accounting period in the form of outflows or depletions of 
assets or incurrence of liabilities that result in decreases in equity, other than those relating to distributions to equity 
participants.  General and administrative expenses are costs related to the direction and general administration of 
day-to-day operations of the Company.  These expenses are recognized when incurred. 
 
Income Taxes 
Current Income Tax 
Current income tax assets and liabilities for the current and prior year periods are measured at the amount expected 
to be recovered from, or paid to, the tax authority.  The tax rates and tax laws used to compute the amount are those 
that have been enacted or substantively enacted as at the reporting date. 
 
Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax 
regulations are subject to interpretation and establishes provisions when appropriate. 

 
Deferred Income Tax 
Deferred income tax is provided, using the balance sheet liability method, on all temporary differences at the 
reporting date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting 
purposes.   
 
Deferred income tax assets are recognized for all deductible temporary differences, carryforward of unused tax 
credits and unused net operating loss carry-over (NOLCO), to the extent that it is probable that taxable profit will be 
available against which the deductible temporary differences, and the carryforward benefits of unused tax credits and 
unused NOLCO can be utilized. 
 
Deferred income tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences.   

 
The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that 
it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred income tax 
assets to be utilized.  Unrecognized deferred income tax assets are re-assessed at each reporting date and are 
recognized to the extent that it has become probable that future taxable profit will allow the deferred income tax 
assets to be recovered.   

 
Deferred income tax assets and liabilities are measured at the tax rate that is expected to apply to the period when 
the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates and tax laws that have been enacted or substantively 
enacted at the reporting date. 
 
Basic/Diluted Losses Per Share 
Basic losses per share (LPS) is computed by dividing net loss attributable to equity holders of the Company for the year 
by the weighted average number of common shares outstanding during the year after giving retroactive effect to 
stock dividends declared and stock rights exercised during the year, if any.  The Company currently does not have 
potential dilutive common shares. 
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Segment Reporting 
An operating segment is a component of an entity that: (a) engages in business activities from which it may earn 
revenues and incur expenses (including revenues and expenses relating to transactions with other components of the 
same entity); (b) whose operating results are regularly reviewed by the entity’s chief operating decision maker to 
make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance; and (c) for which discrete 
financial information is available.   
 
The Company has two reportable segments: mining and oil and gas in 2018. In 2019 and 2020, there is only one 
reportable segment due to the amendment of the primary and secondary purposes of the Company from mining to 
holding,.  
 
Related Party Transactions 
Transactions with related parties accounted for based on the nature and substance of the agreement, and financial 
effects are included in the appropriate asset, liabilities, income and expense accounts. Provisions 
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past 
event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the 
obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.  If the effect of the time value of 
money is material, provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that 
reflects current market assessments of the time value of money and, when appropriate, the risks specific to the 
liability.  When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized as interest 
expense. 
 
When the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the reimbursement is recognized as a 
separate asset but only when the reimbursement is virtually certain.  The expense relating to any provision is 
presented in the statements of comprehensive income, net of any reimbursement. 
 
Contingencies 
Contingent liabilities are not recognized in the financial statements.  These are disclosed unless the possibility of an 
outflow of resources embodying economic benefits is remote.  Contingent asset are not recognized in the financial 
statements but disclosed in the notes to financial statements when an inflow of economic benefits is probable. 
 
Events After the Reporting Date 
Post year-end events that provide additional information about the Company’s position at the reporting date 
(adjusting events) are reflected in the financial statements.  Post year-end events that are non-adjusting events are 
disclosed in the notes to the financial statements when material. 

 
Cash and Cash Equivalents 

 June 30, 2021 December 31, 2020 
Cash on hand and in bank 62,124 131,125 
Cash equivalents                -                - 
 62,124 131,125 

 
Cash in banks earns interest at the respective bank deposit rates. Cash equivalents are short-term investments that are 
made for varying periods of up to three months depending on the cash requirements of the Company, and earn 
interest at the respective short-term deposit rates. 

 
Accrued Expenses and other Payables 

 
 June 30, 2021 December 31, 2020 

Accrued expenses 0 184,800 
 0 184,800 

 
Capital Stock 

 
 June 30, 2021 December 31, 2020 

Issued 963,944,338 963,944,338 
Subscribed 486,055,662 486,055,662 
Total  1,450,000,000 1,450,000,000 

 

 SCHEDULE A 
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VULCAN INDUSTRIAL & MINING CORPORATION FINANCIAL ASSETS 

FINANCIAL ASSETS 

PURSUANT TO SRC RULE 68, AS AMENDED  

June 30, 2021 

    

Name of issuing entity and association of each issue  

Number of shares 
or principal 

amounts of bonds 
and notes  

Amount shown 
in the balance 

sheet  

Income 
received 

and 
accrued  

    Loans and Receivables  N/A 
  Cash N/A 62,124      -0- 
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SCHEDULE B 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
AMOUNTS RECEIVABLE FROM DIRECTORS, OFFICERS, EMPLOYEES, RELATED PARTIES AND PRINCIPAL STOCKHOLDERS 

(OTHER THAN RELATED PARTIES) 
June 30, 2021 

 
 

Name and 
Designation of 

Debtor 

Balance at 
Beginning period 

 
 

Additions 

Amounts 
Collected / 

Settlements 

 
Amounts 

Written-off 

 
 

Current 

 
 

Not Current 

 
Balance at end 

period 
 
 
 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE C 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
AMOUNTS RECEIVABLE FROM RELATED PARTIES  

WHICH ARE ELIMINATED DURING THE  
CONSOLIDATION OF FINANCIAL STATEMENTS 

June 30, 2021 
 

Name and 
Designation 
of Debtor 

Balance at 
Beginning period Additions 

Amounts 
Collected/Settlements

Amounts 
Written-off Current Not Current 

Balance 
at end period 

 
 
 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE D 
 

VULCAN INDUSTRAIL MINING CORPORATION 
INTANGIBLE ASSETS - OTHER ASSETS 

June 30, 2021 

Description Beginning balance Additions at cost 
Charged to cost and 

expenses 
Charged to other 

accounts 

Other changes 
additions 

(deductions) Ending balance 
 
 
 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE E 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
LONG-TERM DEBT 

June 30, 2021  
 
 

 
Title of Issue and 
type of obligation 

 
 

Amount authorized by: Indenture 

Amount shown under the caption 
“Current Portion of long-term 

borrowings” in related balance sheet 

Amount shown under the caption 
“Long-term borrowings- net of current 

portion” in related balance sheet 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE F 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
INDEBTEDNESS TO RELATED PARTIES 

(LONG-TERM LOANS FROM RELATED COMPANIES) 
June 30, 2021 

 
Name of Related Party Balance at beginning of period Balance at end of period 

 
 
 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE G 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
GUARANTEES OF SECURITIES OF OTHER ISSUERS 

June 30, 2021 
 

Name of issuing entity of 
securities guaranteed by the 
Parent Company for which  

this statement is filed 

 
 

Title of issue of each class of 
securities guaranteed 

 
 

Total amount guaranteed and 
outstanding 

 
 

Amount owed by person for 
which statement is filed 

 
 
 

Nature of guarantee 
 
 
 
 
 

NOT APPLICABLE 
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SCHEDULE H 
 

VULCAN INDUSTRIAL MINING CORPORATION 
CAPITAL STOCK 

June 30, 2021 
 

The Company’s authorized share capital is P=4.0 billion divided into 4 billion shares at P=1.0 par value.  As at June 30, 2021, total shares issued and 
outstanding is 1.45 billion shares held by 1,901 shareholders. 

 
 

 
 
 
 
 
 
Title of Issue 

Number of shares 
authorized

Number of shares 
issued and outstanding 
as shown under related 

financial condition 
caption

Number of 
shares reserved 

for option, 
warrants, 

conversions 
and other rights

Directors and 
Officers

Principal/
Substantial 

Stockholders

No of shares 
held by

Government Banks Others
Common Stock 4,000,000,000 1,450,000,000 –10,579,000 850,000,000 – – 584,984,379 
 
 
 
 
 
 
 
  


